
Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку 
специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2012 год

Постановление акимата Костанайской области от 26 марта 2012 года № 138. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 23 апреля 2012 года 
№ 3800
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 27
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
подпунктом 8)  статьи 6,  статьи 8 Закона Республики Казахстан от пункта 2 пунктом 2
27 июля 2007 года "Об образовании" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным образованием на 2012 год согласно , приложениям 1

.2
      2. Утвердить среднюю стоимость расходов на обучение одного специалиста с 
техническим и профессиональным образованием в размере 276600 (двести семьдесят 
ш е с т ь  т ы с я ч  ш е с т ь с о т )  т е н г е  в  г о д .
      3. Государственному учреждению "Управление образования акимата Костанайской 
области" провести размещение утвержденного государственного образовательного 
заказа на подготовку специалистов с техническим и профессиональным образованием в
соответствующих учебных заведениях в установленном  порядке.законодательством
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                               Н. Садуакасов
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  Г У  " У п р а в л е н и е
      о б р а з о в а н и я  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и "
      ________ М. Жундубаев
      Н а ч а л ь н и к  Г У  " У п р а в л е н и е
      к о о р д и н а ц и и  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и "
      _________ К. Туманова
      Н а ч а л ь н и к  Г У  " У п р а в л е н и е
      ф и н а н с о в  а к и м а т а



      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и "
      _______ С. Аймухамбетова
      Н а ч а л ь н и к  Г У  " У п р а в л е н и е
      э к о н о м и к и  и  б ю д ж е т н о г о
      п л а н и р о в а н и я  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и "
      _______ Г. Кисленкова
П р и л о ж е н и е  1         
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а   
о т  " 2 6 "  м а р т а  2 0 1 2  г о д а   
№ 138           

Государственный образовательный заказ
на подготовку специалистов с техническим
и профессиональным образованием на 2012 год

      Сноска. Приложение 1 с изменениями, внесенными постановлениями акимата 
Костанайской области от 15.08.2012 ; от 05.12.2012 (вводится в действие № 369 № 556
по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

№

К о д  и
наимено-
в а н и е
специаль-
ностей

Код и  наименование
квалификации

К о л и -
чество
(чело-
век)

С р о к
обучения

1

0 5 0 2 0 0 0
Обслужива-
н и е  и
р е м о н т
телеком-
муникаци-
о н н о г о
оборудо-
вания

0502012 Радиомеханик
по ремонту и обслужи-
в а н и ю  а п п а р а т у р ы
( р а д и о – ,  т е л е – ,
аудио-, видео-)

25
2  г о д а  1 0
месяцев

2
0 5 0 3 0 0 0
Слесарное
дело

0 5 0 3 0 1 2
Слесарь-электрик по
р е м о н т у  э л е к т р о -
оборудования

25 10 месяцев

25
2  г о д а
10 месяцев

3

0 5 0 6 0 0 0
Парикма-
х е р с к о е
искусство
и  декора-
т и в н а я
косметика

0506012 Парикмахер–
модельер

25 10 месяцев

0 5 0 6 0 1 2
Парикмахер–модельер

50 2  г о д а  1 0
месяцев

0 5 0 6 0 3 2
Визажист

25 10 месяцев



4

0 5 0 7 0 0 0
Организа-
ция обслу-
ж и в а н и я
гостинич-
н ы х  х о -
зяйств

0 5 0 7 0 4 2
Метрдотель

25
2  г о д а  1 0
месяцев

5

0 5 0 8 0 0 0
Организа-
ц и я
питания

0 5 0 8 0 1 2
Повар

227 2  г о д а  1 0
месяцев

0 5 0 8 0 2 2
Кондитер

75 2  г о д а  1 0
месяцев

0 5 0 8 0 4 2
Официант

50 2  г о д а  1 0
месяцев

6

0 5 1 0 0 0 0
Делопроиз-
водство  и
архивове-
дение

0 5 1 0 0 1 2
Секретарь-референт 25

2  г о д а  1 0
месяцев

7

0 5 1 3 0 0 0
Маркетинг
(по отрас-
лям)

0 5 1 3 0 1 2
П р о д а в е ц
продовольственных
товаров

25 2  г о д а  1 0
месяцев

8

0 5 1 8 0 0 0
У ч е т  и
аудит  (по
отраслям)

0 5 1 8 0 1 2
Бухгалтер

25 2  г о д а  1 0
месяцев

9

0 7 0 6 0 0 0
Открытая
разработка
месторож-
д е н и й
полезных
ископаемых

0 7 0 6 0 1 2
М а ш и н и с т
экскаватора

25
2  г о д а  1 0
месяцев

0 7 0 6 1 3 2
М а ш и н и с т
электровоза

50
2  г о д а  1 0
месяцев

0 7 0 6 1 1 2
Э л е к т р о с л е с а р ь
(слесарь)  дежурный
п о  р е м о н т у
оборудования

50
2  г о д а  1 0
месяцев

10

0 7 0 9 0 0 0
Обогащение
полезных
ископаемых
(рудообо-
гащение)

0 7 0 9 0 5 2
М а ш и н и с т
мельницы

25 2  г о д а  1 0
месяцев

11

0 7 1 2 0 0 0
Строитель-
с т в о
подземных
сооружений

0 7 1 2 0 2 2
Проходчик 25

2  г о д а  1 0
месяцев

0 9 0 1 0 0 0
Электро-
оборудова-



12 ние элект-
ростанций,
подстанций
и сетей

0 9 0 1 0 1 2
Э л е к т р о м о н т е р
(всех наименований)

25 2  г о д а  1 0
месяцев

13

0 9 0 2 0 0 0
Электро-
снабжение
( п о
отраслям)

0 9 0 2 0 1 2
Электромонтажник
п о  с и л о в ы м  с е т я м
и электрооборудованию

52
2  г о д а  1 0
месяцев

14

0 9 1 0 0 0 0
Электри-
ч е с к о е  и
э л е к т р о -
механичес-
кое обору-
д о в а н и е
(по видам)

0 9 1 0 0 3 2
Электромонтажник по
о с в е щ е н и ю  и
осветительным сетям

25 2  г о д а  1 0
месяцев

15

1 1 0 9 0 0 0
Токарное
д е л о  и
металло-
обработка
(по видам)

1 1 0 9 0 1 2
Токарь

50 2  г о д а  1 0
месяцев

16

1 1 1 2 0 0 0
Эксплуата-
ция машин
и  о б о р у -
д о в а н и я
промышлен-
ности

1 1 1 2 0 3 2
Слесарь-ремонтник

25
2  г о д а  1 0
месяцев

17

1 1 1 4 0 0 0
Сварочное
д е л о
(по видам)

1 1 1 4 0 4 2
Электрогазосварщик

225 2  г о д а  1 0
месяцев

18

1 1 1 5 0 0 0
Электроме-
ханическое
оборудова-
ние в  про-
мышленнос-
т и  ( п о
видам)

1 1 1 5 0 4 2
Э л е к т р о м о н т е р  п о
р е м о н т у  и
о б с л у ж и в а н и ю
электрооборудования

25 2  г о д а  1 0
месяцев

19

1 1 2 1 0 0 0
М о н т а ж ,
техничес-
кое обслу-
живание и
р е м о н т
медицин-
с к о й
техники

1 1 2 1 0 1 2
Электромеханик по
р е м о н т у  и
о б с л у ж и в а н и ю
м е д и ц и н с к о г о
оборудования

25
2  г о д а  1 0
месяцев



20

1 2 0 1 0 0 0
Техничес-
кое обслу-
живание ,
р е м о н т  и
эксплуата-
ция  авто-
мобильного
транспорта

1 2 0 1 0 6 2  Э л е к т р и к
п о  р е м о н т у
а в т о м о б и л ь н о г о
электрооборудования

50
2  г о д а  1 0
месяцев

1201072 Слесарь  по
ремонту автомобилей

101
2  г о д а  1 0
месяцев

1201092  Мастер  по
ремонту транспорта 25

2  г о д а  1 0
месяцев

21

1 2 1 1 0 0 0
Ш в е й н о е
производ-
с т в о  и
моделиро-
в а н и е
одежды

1 2 1 1 0 7 2
Модельер-закройщик

25 10 месяцев

1 2 1 1 0 7 2
Модельер-закройщик

25 2  г о д а  1 0
месяцев

1211062 Портной 25 10 месяцев

1211062 Портной 26
1  г о д  1 0
месяцев

1211062 Портной 25
2  г о д а  1 0
месяцев

22

1 2 1 6 0 0 0
Элеватор-
ное, муко-
мольное ,
крупяное
и  к о м б и -
кормовое
производ-
ство

1216012 Аппаратчик
м у к о м о л ь н о г о
производства

25
2  г о д а  1 0
месяцев

23

1 2 1 8 0 0 0
Производ-
с т в о
п и щ е в ы х
продуктов

1 2 1 8 0 1 2  Н а л а д ч и к
о б о р у д о в а н и я
в  п р о и з в о д с т в е
пищевой продукции

25
2  г о д а  6
месяцев

24

1 2 1 9 0 0 0
Хлебопе-
к а р н о е ,
макаронное
и  к о н д и -
т е р с к о е
производ-
ство

1219022 Конфетчик 25 2  г о д а  1 0
месяцев

1219142 Пекарь 25
2  г о д а  1 0
месяцев

25

1 2 2 4 0 0 0
Производ-
с т в о
молочной
продукции

1 2 2 4 0 5 2  М а с т е р
п р о и з в о д с т в а
ц е л ь н о м о л о ч н о й
и  к и с л о м о л о ч н о й
продукции

25
2  г о д а  1 0
месяцев

26
исключена - Постановлением акимата Костанайской области от 05.12.2012  (вводится в № 556
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

1 2 2 6 0 0 0
Технология
и  органи-



27

з а ц и я
производ-
с т в а
продукции
предприя-
т и й
питания

1226012 Лаборант 25
2  г о д а  6
месяцев

28

1 2 2 7 0 0 0
Печатное
производ-
ство

1 2 2 7 0 7 2  О п е р а т о р
электронного набора
и верстки

25 2  г о д а  1 0
месяцев

29

1 3 0 4 0 0 0
Вычисли-
т е л ь н а я
т е х н и к а
и програм-
мное обес-
п е ч е н и е
(по видам)

1 3 0 4 0 1 2  О п е р а т о р
электронно-вычисли-
тельных машин

15 10 месяцев

1 3 0 4 0 1 2  О п е р а т о р
электронно-вычисли-
тельных машин

25 2  г о д а  1 0
месяцев

30

1 4 0 1 0 0 0
Строитель-
с т в о  и
эксплуата-
ция зданий
и  с о о р у -
жений

1401012 Каменщик 25 2  г о д а  1 0
месяцев

1401052 Маляр 25 2  г о д а  1 0
месяцев

1401052 Маляр 19 10 месяцев

1 4 0 1 0 3 2  С т о л я р
строительный

30 10 месяцев

1401042 Штукатур 75 2  г о д а  1 0
месяцев

1401042 Штукатур 58 10 месяцев

1401152 Монтажник
по монтажу стальных
и  ж е л е з о б е т о н н ы х
конструкций

25 2  г о д а  1 0
месяцев

31

1 4 0 2 0 0 0
Техничес-
к а я  э к с -
плуатация
дорожно-
строитель-
ных машин
(по видам)

1402162  Машинист
крана автомобильного

25 2  г о д а  1 0
месяцев

1 4 0 2 1 8 2  С л е с а р ь
п о  р е м о н т у
дорожно-строительных
машин и тракторов

25
2  г о д а  1 0
месяцев

1 4 0 3 0 0 0
М о н т а ж
и эксплу-
а т а ц и я
внутренних
санитарно-
техничес-
к и х  у с т -
р о й с т в ,
вентиляции

1 4 0 3 0 7 2
Электромонтажник-
наладчик

25 10 месяцев

1 4 0 3 0 8 2
Электрогазосварщик

25
2  г о д а  1 0
месяцев

25

10 месяцев



32

и инженер-
ных систем
(по видам)

1 4 0 3 0 8 2
Электрогазосварщик

33

1 4 1 4 0 0 0
Мебельное
производ-
с т в о  ( п о
видам)

1414032 Станочник
деревообрабатывающих
станков

25
2  г о д а  1 0
месяцев

34

1 5 0 1 0 0 0
Техничес-
кое обслу-
живание и
р е м о н т
сельскохо-
зяйствен-
н о й
техники

1 5 0 1 0 2 2  М а с т е р
п о  э к с п л у а т а ц и и
и  р е м о н т у  м а ш и н
и механизмов

75
2  г о д а  1 0
месяцев

35

1 5 0 4 0 0 0
Фермерское
хозяйство
( п о
профилю)

1504012 Бухгалтер 75 2  г о д а  1 0
месяцев

1504042 Повар 150 2  г о д а  1 0
месяцев

1 5 0 4 0 6 2
Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

252 2  г о д а  1 0
месяцев

1504092 Электромонтер
п о  о б с л у ж и в а н и ю
электрооборудования

25
2  г о д а  1 0
месяцев

36

1 5 0 8 0 0 0
Л е с н о е
хозяйство,
с а д о в о -
парковое
и  л а н д -
ш а ф т н о е
строитель-
с т в о  ( п о
видам)

1508032 Озеленитель
п о  л а н д ш а ф т н о м у
дизайну

25 2  г о д а  1 0
месяцев

37

1 4 1 4 0 0 0
Мебельное
производ-
с т в о  ( п о
видам)

1 4 1 4 0 7 2  М а с т е р
с т о л я р н о г о  и
м е б е л ь н о г о
производства

25
2  г о д а  1 0
месяцев

Итого: 2805



П р и л о ж е н и е  2         
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а   
о т  " 2 6 "  м а р т а  2 0 1 2  г о д а   
№ 138          

Государственный образовательный заказ
на подготовку специалистов с техническим
и профессиональным образованием на 2012 год

      Сноска. Приложение 2 с изменениями, внесенными постановлениями акимата 
Костанайской области от 15.08.2012 ; от 05.12.2012  (вводится в действие № 369 № 556
по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

№

К о д  и
наименова-
ние специ-
альностей

Код и  наименование
квалификации

К о л и -
чество
( ч е л о -
век)

С р о к
обучения

1

0 1 0 1 0 0 0
Дошкольное
воспитание
и обучение

0101013 Воспитатель
д о ш к о л ь н ы х
организаций

113
2  г о д а  1 0
месяцев

0101013 Воспитатель
д о ш к о л ь н ы х
организаций

50
3  г о д а  1 0
месяцев

2

0 1 0 3 0 0 0
Физическая
культура
и спорт

0 1 0 3 0 2 3  У ч и т е л ь
физической культуры
и спорта

50
2  г о д а  1 0
месяцев

0 1 0 3 0 2 3  У ч и т е л ь
физической культуры
и спорта

50
3  г о д а  1 0
месяцев

3

0 1 0 4 0 0 0
Профессио-
н а л ь н о е
обучение
( п о
отраслям)

0 1 0 4 0 1 3  М а с т е р
производственного
о б у ч е н и я ,  т е х н и к
(всех наименований)

100 2  г о д а  1 0
месяцев

0 1 0 4 0 2 3  М а с т е р
производственного
о б у ч е н и я ,
т е х н и к - т е х н о л о г
(всех наименований)

50
2  г о д а  1 0
месяцев

0 1 0 5 0 1 3  У ч и т е л ь
н а ч а л ь н о г о
образования

128
2  г о д а  1 0
месяцев

0 1 0 5 0 1 3  У ч и т е л ь
н а ч а л ь н о г о
образования

75
3  г о д а  1 0
месяцев

0 1 0 5 0 3 3  У ч и т е л ь
иностранного языка



4 0 1 0 5 0 0 0
Начальное
образова-
ние

н а ч а л ь н о г о
образования

25 2  г о д а  1 0
месяцев

0 1 0 5 0 3 3  У ч и т е л ь
иностранного языка
н а ч а л ь н о г о
образования

25 3  г о д а  1 0
месяцев

0 1 0 5 0 6 3  У ч и т е л ь
самопознания

45 2  г о д а  1 0
месяцев

0 1 0 5 0 6 3  У ч и т е л ь
самопознания

25
3  г о д а  1 0
месяцев

5
0 3 0 1 0 0 0
Лечебное
дело

0 3 0 1 0 1 3  Ф е л ь д ш е р
общей практики

100
2  г о д а  1 0
месяцев

0301023 Акушер(-ка) 25 2  г о д а  1 0
месяцев

6
0 3 0 2 0 0 0
Сестрин-
ское дело

0302033 Медицинская
сестра общей практики 75

2  г о д а  1 0
месяцев

7

0 3 0 5 0 0 0
Лаборатор-
ная  диаг -
ностика

0305013  Помощник
врача лаборанта

25 2  г о д а  1 0
месяцев

8
0 4 0 1 0 0 0
Библиотеч-
ное дело

0401013 Библиотекарь 25
1  г о д  1 0
месяцев

9
0 4 0 2 0 0 0
Дизайн (по
профилю)

0402013 Дизайнер 25
3  г о д а  1 0
месяцев

10

0 4 0 3 0 0 0
Социально-
культурная
д е я т е л ь -
н о с т ь  и
народное
художест-
в е н н о е
творчество
( п о
профилю)

0 4 0 3 0 1 3
Педагог-организатор

50
3  г о д а  1 0
месяцев

11

0 4 0 4 0 0 0
Инструмен-
т а л ь н о е
исполни-
тельство и
музыкаль-
ное искус-
с т в о  э с -
трады

0404013 Преподаватель
детской музыкальной
школы, концертмейстер

3
3  г о д а  1 0
месяцев

0404023 Преподаватель
детской музыкальной
ш к о л ы ,  а р т и с т
( р у к о в о д и т е л ь )
оркестра ,  ансамбля
(по отраслям)

15 3  г о д а  1 0
месяцев

0404033 Преподаватель
детской музыкальной
ш к о л ы ,  а р т и с т



( р у к о в о д и т е л ь )
оркестра  народных
инструментов

12 3  г о д а  1 0
месяцев

12

0 4 0 5 0 0 0
Х о р о в о е
дирижиро-
вание

0 4 0 5 0 1 3
П р е п о д а в а т е л ь ,
хормейстер

14 3  г о д а  1 0
месяцев

13
0 4 0 6 0 0 0
Т е о р и я
музыки

0406013 Преподаватель
детской музыкальной
школы

2
3  г о д а  1 0
месяцев

14
0 4 0 7 0 0 0
Пение

0 4 0 7 0 1 3  А р т и с т
академического пения,
солист ансамбля

1
3  г о д а  1 0
месяцев

15
0 4 1 6 0 0 0
Архитек-
тура

0 4 1 6 0 3 3
Техник-проектировщик 25

3  г о д а  1 0
месяцев

16
0 5 0 1 0 0 0
Социальная
работа

0501013 Специалист по
социальной работе

25
2  г о д а  1 0
месяцев

17

0 5 0 7 0 0 0
Организа-
ция обслу-
ж и в а н и я
гостинич-
н ы х  х о -
зяйств

0507063  Менеджер
по сервису 25

2  г о д а  6
месяцев

18

0 5 1 0 0 0 0
Делопроиз-
водство  и
архивове-
дение  (по
отраслям)

0 5 1 0 0 2 3
Делопроизводитель

25 2  г о д а  1 0
месяцев

19

0 5 1 2 0 0 0
Перевод-
ч е с к о е
дело

0512013 Переводчик 25 2  г о д а  1 0
месяцев

20

0 5 1 5 0 0 0
Менеджмент
(по отрас-
л я м  и
областям
п р и -
менения)

0515013  Менеджер
(по отраслям) 25

2  г о д а  1 0
месяцев

21

0 5 1 6 0 0 0
Ф и н а н с ы
( п о
отраслям)

0516053  Экономист
по финансовой работе

25
2  г о д а  1 0
месяцев

22
0 5 1 7 0 0 0
Статистика

0517013 Статистик 25
2  г о д а  1 0
месяцев

0518033 Экономист по
бухгалтерскому учету



23

0 5 1 8 0 0 0
У ч е т  и
аудит  (по
отраслям)

и  а н а л и з у
х о з я й с т в е н н о й
деятельности

25 1  г о д  1 0
месяцев

0518033 Экономист по
бухгалтерскому учету
и  а н а л и з у
х о з я й с т в е н н о й
деятельности

56
2  г о д а  1 0
месяцев

24

0 6 0 1 0 0 0
Стандарти-
з а ц и я ,
метрология
и  с е р т и -
ф и к а ц и я
( п о
отраслям)

0 6 0 1 0 1 3  Т е х н и к  п о
стандартизации

25 1  г о д  1 0
месяцев

25

0 7 0 6 0 0 0
Открытая
разработка
месторож-
д е н и й
полезных
ископаемых

0 7 0 6 2 0 3
Техник-технолог

25 2  г о д а  1 0
месяцев

0 7 0 6 2 0 3
Техник-технолог

25 3  г о д а  1 0
месяцев

26

0 7 0 7 0 0 0
Техничес-
кое обслу-
живание и
р е м о н т
г о р н о г о
электроме-
ханическо-
го  обору-
дования

0 7 0 7 1 9 3
Электромеханик

50
2  г о д а  1 0
месяцев

0 7 0 7 1 9 3
Электромеханик 25

3  г о д а  1 0
месяцев

27

0 7 1 3 0 0 0
Геодезия и
картогра-
фия

0 7 1 3 0 1 3
Техник-геодезист

25 3  г о д а  1 0
месяцев

28

0 9 0 2 0 0 0
Электро-
снабжение
( п о
отраслям)

0 9 0 2 0 4 3
Техник-электрик

25 2  г о д а  6
месяцев

0 9 0 2 0 4 3
Техник-электрик

25 3  г о д а  6
месяцев

29

0 9 1 0 0 0 0
Электри-
ч е с к о е  и
электроме-
ханическое
оборудова-
н и е  ( п о
видам)

0 9 1 0 0 4 3
Электромеханик

25 3  г о д а  1 0
месяцев

0 9 1 1 0 0 0
Техничес- 2 года 10 месяцев



30

к а я  э к с -
плуатация,
обслужива-
н и е  и
р е м о н т
э л е к т р и -
ческого  и
электроме-
ханическо-
го  обору-
д о в а н и я
(по видам)

0 9 1 1 0 1 3
Электромеханик

30

0 9 1 1 0 1 3
Электромеханик 25

3  г о д а  1 0
месяцев

31

1 0 1 4 0 0 0
Технология
м а ш и н о -
строения
(по видам)

1 0 1 4 0 2 3
Техник-механик

25
3  г о д а  6
месяцев

32

1 1 0 7 0 0 0
Техничес-
к а я  э к с -
плуатация
подъемно-
транспорт-
ных, стро-
ительных,
дорожных
м а ш и н  и
оборудова-
н и я  ( п о
отраслям)

1 1 0 7 0 4 3
Техник-механик 25

3  г о д а  6
месяцев

33

1 1 0 8 0 0 0
Эксплуата-
ц и я ,
р е м о н т  и
техничес-
кое обслу-
ж и в а н и е
подвижного
с о с т а в а
железных
д о р о г
(по видам)

1 1 0 8 2 1 3
Электромеханик

25 3  г о д а  1 0
месяцев

34

1 1 1 8 0 0 0
Оборудо-
в а н и е
предприя-
тий  пита-
ния ,  тор -
г о в л и  и
м я с н о й
промышлен-
ности

1 1 1 8 0 2 3
Техник-механик

25
3  г о д а  1 0
месяцев



35

1 2 0 1 0 0 0
Техничес-
кое обслу-
живание ,
р е м о н т  и
эксплуата-
ция  авто-
мобильного
транспорта

1 2 0 1 1 2 3
Техник-механик

55 2  г о д а  1 0
месяцев

1 2 0 1 1 2 3
Техник-механик 100

3  г о д а  1 0
месяцев

36

1 2 0 2 0 0 0
Организа-
ция  пере-
в о з о к  и
управление
движением
н а  т р а н -
спорте (по
отраслям)

1202063 Техник 25
3  г о д а  1 0
месяцев

37

1 2 0 3 0 0 0
Организа-
ция  пере-
в о з о к  и
управление
движением
на  желез -
нодорожном
транспорте

1203053 Техник 30 2  г о д а  1 0
месяцев

1203053 Техник 25 3  г о д а
10 месяцев

38

1 2 1 1 0 0 0
Ш в е й н о е
производ-
с т в о  и
моделиро-
в а н и е
одежды

1 2 1 1 0 9 3
Техник-технолог

25
2  г о д а
6 месяцев

39

1 2 1 6 0 0 0
Элеватор-
ное,  муко-
мольное ,
крупяное
и  к о м б и -
кормовое
производ-
ство

1 2 1 6 0 5 3
Техник-механик

25 3  г о д а
6 месяцев

1 2 1 6 0 6 3
Техник-технолог

75
3  г о д а
6 месяцев

40

1 2 1 9 0 0 0
Хлебопе-
к а р н о е ,
макаронное
и  к о н д и -
т е р с к о е
производ-
ство

1 2 1 9 2 4 3
Техник-технолог

25 2  г о д а  6
месяцев



41
1 2 2 4 0 0 0
Производ-
с т в о
молочной
продукции

1 2 2 4 0 6 3
Техник-технолог 25

1  г о д  1 0
месяцев

42

исключена постановлением акимата Костанайской области
от 15.08.2012  (вводится в действие по истечении№ 369
десяти календарных дней после  дня  его  первого
официального опубликования).

43

1 3 0 2 0 0 0
Автомати-
з а ц и я  и
управление
( п о
профилю)

1 3 0 2 0 3 3
Электромеханик

25 2  г о д а  1 0
месяцев

1 3 0 2 0 3 3
Электромеханик 26

3  г о д а  1 0
месяцев

44

1 3 0 4 0 0 0
Вычисли-
т е л ь н а я
техника  и
програм-
мное обес-
п е ч е н и е
(по видам)

1 3 0 4 0 4 3
Техник-программист

25 2  г о д а  1 0
месяцев

1 3 0 4 0 4 3
Техник-программист

75
3  г о д а  1 0
месяцев

1 3 0 4 0 7 3
Техник-электроник

25 3  г о д а  1 0
месяцев

45

1 4 0 1 0 0 0
Строитель-
с т в о  и
эксплуата-
ция зданий
и  с о о -
ружений

1 4 0 1 2 1 3
Техник-строитель

25 2  г о д а  6
месяцев

1 4 0 1 2 1 3
Техник-строитель

50
3  г о д а  6
месяцев

46

1 4 0 2 0 0 0
Техничес-
к а я  э к с -
плуатация
дорожно-
строитель-
ных машин
(по видам)

1 4 0 2 2 0 3
Техник-механик

25 3  г о д а  1 0
месяцев

47

1 4 0 5 0 0 0
М о н т а ж  и
эксплуата-
ция обору-
д о в а н и я
с и с т е м
газоснаб-
жения

1 4 0 5 0 4 3  Т е х н и к  п о
э к с п л у а т а ц и и
оборудования газовых
объектов

25 3  г о д а
10 месяцев

48

1 4 1 0 0 0 0
Строитель-
ство авто-
мобильных
д о р о г  и
аэродромов

1 4 1 0 0 1 3
Техник-строитель

30
2  г о д а  6
месяцев

1 4 1 0 0 1 3
Техник-строитель 25

3  г о д а  6
месяцев



49
1 5 0 2 0 0 0
Агрономия

1502033 Агроном 25 3  г о д а  6
месяцев

1502033 Агроном 25
2  г о д а
6 месяцев

50

1 5 0 4 0 0 0
Фермерское
хозяйство
( п о
профилю)

1504113 Фермер 25
1  г о д  1 0
месяцев

1504113 Фермер 25
2  г о д а  1 0
месяцев

51

1 5 0 8 0 0 0
Л е с н о е
хозяйство,
с а д о в о -
парковое
и  л а н д -
ш а ф т н о е
строитель-
с т в о  ( п о
видам)

1 5 0 8 0 6 3
Техник-технолог

25 3  г о д а  6
месяцев

52

1 5 1 0 0 0 0
Механиза-
ция  сель-
с к о г о
хозяйства

1 5 1 0 0 4 3
Техник-механик 42

2  г о д а  6
месяцев

53
1 5 1 1 0 0 0
Землеуст-
ройство

1511033 Техник 25
2  г о д а  6
месяцев

54 1 5 1 2 0 0 0
Зоотехния

1 5 1 2 0 9 3
Техник-птицевод

25 1  г о д  1 0
месяцев

55
1 5 1 3 0 0 0
Ветерина-
рия

1513083 Ветеринарный
фельдшер-инспектор

57 2  г о д а  1 0
месяцев

1513053 Ветеринарный
фельдшер

18 2  г о д а  1 0
месяцев

56

1 3 0 3 0 0 0
Автомати-
к а ,
телемеха-
н и к а  и
управление
движением
н а
железно-
дорожном
транспорте

1 3 0 3 0 4 3
Электромеханик 25

3  г о д а  1 0
месяцев

Итого: 2885

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


